
 
                         Ano IV – Nº 0122– Dom Silvério, terça-feira, 28 de janeiro de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 

00134 / 2023 Modalidade Pregão Presencial 

Nº: 000041/ 2023 Registro de Preços: N° 

028/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Pregão Presencial Nº 

0000041/2023. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, 

PRÉ-MOLDADOS, EPI’S (EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL), FERRAMENTAS 

DIVERSOS, UTENSÍLIOS, MATERIAL 

ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, DE 

CARPINTARIA E PINTURA. Contratados: 

COMERCIAL B & F LTDA, inscrito no CNPJ: 

07.051.239/0001-30, com sede na Avenida 

Gumercindo Iglesias, n° 4.130, bairro: Novo 

Silvestre, Viçosa-MG, CEP 36.574-320, pelo 

valor de R$ 34.019,50 (Trinta e Quatro Mil e 

Dezenove Reais e Cinquenta Centavos). 

CLERIO VIEIRA LEANDRO 04209111627, 

inscrito no CNPJ: 27.393.258/0001-51, com 

sede na Estrada Usina de Reciclagem de 

Lixo, n° 1, bairro: Novo Soberbo, Santa Cruz 

Do Escalvado-MG, CEP 35.384-000, pelo 

valor de R$ 31.200,00 (Trinta e Um Mil e 

Duzentos Reais). DELVALLE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA, inscrito no CNPJ: 

37.227.550/0001-58, com sede na Rua 5, n° 

129, quadra: R-7; lote: 0, bairro: Setor 

Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.125-070, pelo 

valor de R$ 31.982,75 (Trinta e Um Mil e 

Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta 

e Cinco Centavos).ELÉTRICA CASTANHEIRA 

LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 

21.314.687/0001-00,com sede na Rua 

Santo Antônio, n° 104 ,bairro: Santo 

Antônio, Ponte Nova-MG,CEP 35.430-

190,pelo valor de R$ 344,46 (Trezentos e 

Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis 

Centavos). EVANDER CANDIDO COTA – ME, 

inscrito no CNPJ: 13.287.041/0001-52, com 

sede na Rua Nossa Senhora Da Saúde, n° 

254, bairro: Centro, Dom Silvério-MG, CEP 

35.440-000, pelo valor de R$ 596.695,00 

(Quinhentos e Noventa e Seis Mil e 

Seiscentos e Noventa e Cinco Reais). 

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA, inscrito no CNPJ: 17.403.267/0001-

22, com sede a Rua Padre Baião, n° 24, 

fundos; bairro: Centro, Guidoval-MG, CEP 

36.515-000, pelo valor de R$ 27.839,50 

(Vinte e Sete Mil e Oitocentos e Trinta e 

Nove Reais e Cinquenta Centavos). 

MAXIMILIANO VIVEIROS ALEIXO LTDA, 

inscrito no CNPJ: 19.398.078/0001-34, com 

sede a Rua das industrias, n° 61, bairro: 

Graminha, Rio Doce-MG, CEP 35.442-000, 

pelo valor de R$ 71.367,80 (Setenta e Um 

Mil e Trezentos e Sessenta e Sete Reais e 

Oitenta Centavos). CERTIDÃO DE 

PIBLICAÇÃO A Secretária da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 61, 

parágrafo único, que foi publicado o extrato 

da(s) Ata(s) retro na presente data. Por 

representar a verdade, firmo a presente 

Sabrina Micaela Berlany Luiz da Cruz 

Membro CPL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00001/2025 Dispensa Nº: 000001/2025 Aos 

06 de Janeiro de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000001 

/ 2025, AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E 

MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA “CORPORAÇÃO MUSICAL 

MUNICIPAL PE. FELISBERTO” E BATERIA 

“PÃO MOIADO”, valor global de 

R$23.233,50 (Vinte e Três Mil e Duzentos e 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/GSPJG-2RX94-45MPC-S3WLH



 
                         Ano IV – Nº 0122– Dom Silvério, terça-feira, 28 de janeiro de 2025 

Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos) e 

contratado MUSICAL FREIBER LTDA. Dom 

Silvério, 06 de Janeiro de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único 

00001 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Dispensa Nº 000001 / 2025, 

objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E 

MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA “CORPORAÇÃO MUSICAL 

MUNICIPAL PE.FELISBERTO” E BATERIA 

“PÃO MOIADO”. Contratado: Musical 

Freiber Ltda, inscrita no CNPJ sob o 

nº.47.525.780/0001-57, com sede a 

Avenida Marechal Floriano, nº.374, bairro: 

Barra, na cidade de Muriaé-MG, no valor 

total de R$23.233,50 (Vinte e Três Mil e 

Duzentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta 

Centavos). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério,17 de Janeiro 

de 2025. Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00003/2025 Dispensa Nº: 000002/2025 Aos 

13 de Janeiro de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000002 

/ 2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE REVISÃO 

PROGRAMADA DA SPIN 7 LUGARES 

PERTENCENTE À FROTA DO MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO, valor global de R$ 1.891,02 

(Um Mil e Oitocentos e Noventa e um Reais 

e Dois Centavos), e contratado GUIAUTO 

LTDA. Dom Silvério, 13 de Janeiro de 2025 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00004/2025 Dispensa Nº: 000003/2025 Aos 

21 de Janeiro de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000003 

/ 2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS 

DIGITAIS PARA PESSOAS FÍSICAS (E-CPF A3), 

PADRÃO ICP-BRASIL, valor global de R$ 

390,66 (Trezentos e Noventa Reais e 

Sessenta e Seis Centavos) e contratado 

CERTIFICADORA DIGITAL MARQUES LTDA. 

Dom Silvério, 21 de Janeiro de 2025 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/GSPJG-2RX94-45MPC-S3WLH

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 28/01/2025 16:44:42 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: GSPJG-2RX94-45MPC-S3WLH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 28/01/2025 16:44

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/GSPJG-2RX94-45MPC-

S3WLH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




